
 

 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ  

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

 

RESOLUÇÃO PPGED Nº 03, DE 26 DE JUNHO DE 2018 

 

 

 

 

 

 

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação – 

Mestrado, no uso de suas atribuições, considerando o inciso XI do Art. 3º da 

Resolução nº 651, de 30 de março de 2009, do Conselho de Centro de Ciências 

Sociais e Educação – CCSE, que dispõe sobre o Colegiado do Programa, e tendo 

em vista a decisão deste órgão em reunião extraordinária realizada no dia 26 de 

junho de 2018. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Aprovar a designação da Profª. Dr. NAZARÉ CRISTINA CARVALHO, 
vinculada ao Programa de Pós-Graduação em Educação, da Universidade do 
Estado do Pará (UEPA), como Co-orientadora da mestranda Natália do Espírito 
Santo Evangelista da Silva, aluna matriculada no PPGED/UEPA, 14ª turma - ano 
2018. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

                         

                        Belém, 26 de junho de 2018. 

 

 

Profª. Dr. IVANILDE APOLUCENO DE OLIVEIRA 
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA 

EMENTA: Aprova a designação de 
co-orientador da mestranda 
Natália do Espírito Santo 

Evangelista da Silva 


